
Do czego służy SAS 
Enterprise BI Server?

SAS Enterprise BI Server za-
pewnia obniżenie całkowitych 
kosztów posiadania rozwiązań 
BI, ogranicza ilość dostawców, 
umożliwia uwolnienie zasobów 
IT oraz skraca czas potrzebny na 
uzyskanie wymiernych korzyści 
biznesowych. Ostatecznie prowa-
dzi to do bardziej powszechnego 
przyjęcia się systemów BI w or-
ganizacji oraz umożliwia lepszą 
współpracę pomiędzy działem IT 
oraz użytkownikami końcowymi.

Dlaczego SAS Enterprise BI 
Server jest ważny?

Zapewnia autonomię użytkowni-
ków w ramach zdefiniowanej 
przez IT struktury zarządzania,  
wyposażonej w pojedyncze źródło 
metadanych i pojedynczy punkt 
administracji całego systemu.

Dla kogo został zaprojek-
towany SAS Enterprise BI 
Server?

Rozwiązanie zostało  zaproje-
ktowane z myślą o organiza-
cjach, które planują uproszczenie 
i przyspieszenie procesu wdrażania 
rozwiązań BI oraz wymagają le-
pszego powiązania strategii IT ze 
strategią biznesową w celu szyb-
kiego reagowania na potrzeby 
użytkowników, przy zapewnieniu 
możliwie najmniejszych kosztów 
ich obsługi. 

SAS® Enterprise BI Server
Szybkie wdrożenie, prosta integracja, spójne dane

SAS Enterprise BI Server pomaga or-
ganizacjom przezwyciężyć problemy 
i złożoność spotykaną w większości 
wdrożeń systemów Business Intelligen-
ce (BI), zapewniając jednocześnie re-
dukcję całkowitych kosztów posiadania 
tego typu rozwiązań. SAS Enterprise 
BI Server zapewnia solidny fundament 
umożliwiający ograniczenie liczby do-
stawców oraz standaryzację technolo-
gii BI, dzięki czemu  dział IT może skon-
centrować się na bardziej efektywnej 
współpracy ze stroną biznesową. 

SAS Enterprise BI Server to zintegro-
wany i kompatybilny pakiet narzędzi BI, 
który eliminuje potrzebę  utrzymywania 
wielu rozwiązań i ciągłego radzenia so-
bie z ich niedoskonałościami. 

SAS BI jest unikalnym rozwiązaniem 
ponieważ: 

• Poprzez zapewnienie jednego, 
spójnego, w pełni zintegrowanego 
rozwiązania BI eliminuje potrzebę 
nieustannej integracji różnych tech-
nologii. 

• Poprzez wykorzystanie pojedyn-
czych, współdzielonych metadanych, 
reguł biznesowych, danych oraz de-
finicji bezpieczeństwa, wspólnych 
dla całego rozwiązanie BI, eliminuje 
potrzebę utrzymywania ich w wielu 
miejscach i formatach.

• Poprzez wbudowanie w rozwiązanie 
mechanizmów zapewnienia przej-
rzystości procesów zgodnie z od-
górnymi regulacjami zapewnia uzy-
skiwanie spójnych, wiarygodnych 
rezultatów procesów informacyj-
nych, w których sposób powstawa-
nia wyniku można prześledzić aż od 
danych źródłowych. 

• Poprzez umożliwienie autonomicz-
nej pracy użytkownikom bizneso-
wym przy jednoczesnym nadzorze 
sprawowanym centralnie, eliminuje 
potrzebę stałego i dużego zaanga-
żowania IT w procesy dostarczania 
informacji. 

Dzięki rozwiązaniu SAS organizacje 
mogą zredukować koszty posiadania 

efektywnych i dających wiarygodne 
wyniki rozwiązań BI. Zamiast koncen-
trować się na zagadnieniach związanych 
z integracją, organizacje mogą skupić 
się na kreatywnym wykorzystaniu uzy-
skanej wiedzy do wdrażania innowacyj-
nych strategii biznesowych. Rozwiąza-
nie to oszczędza czas i uwalnia zasoby 
departamentów IT, co z kolej pozwala 
im na lepsze powiązanie swoich działań 
z celami biznesowymi całej organizacji, 
a także szybsze realizowanie wymagań 
biznesowych, przy zachowaniu  możli-
wie najniższych kosztów. 

Kluczowe korzyści

• Szybsze i lepsze decyzje biznesowe. 
Dyrektorzy IT wdrażając SAS Enter-
prise BI Server mogą wykorzystać 
wcześniej poczynione inwestycje, 
szybko zintegrować rozwiązania BI 
z istniejącym środowiskiem, a tym 
samym, w możliwie krótkim czasie 
dostarczyć wymaganą przez stronę 
biznesową informację zarządczą. To, 
w połączeniu z dodatkową korzyścią 
polegającą na uwolnieniu znacznych 
zasobów IT od uciążliwych zadań 
wspierania użytkownika i przesu-
nięciu ich do bardziej strategicznych 
projektów sprawia, że IT może być 
istotną siłą wspierającą organizację 
w drodze do sukcesu. 

• Spójność danych i nadzór nad nimi. 
Poprzez centralnie zarządzane, 
współdzielone metadane, dane oraz 
mechanizmy bezpieczeństwa SAS 
Enterprise BI Server umożliwia wdro-
żenie spójnych definicji oraz pozwala 
na nadzór nad informacją. Dostar-
czając wyniki, których wiarygodność 
można prześledzić analizując cały 
proces ich powstawania aż do pozio-
mu danych źródłowych. Dzięki temu 
unikamy znanego z wielu wdrożeń 
BI problemu weryfikacji – czy uzy-
skane wyniki i raporty są właściwe 
i poprawne. Dodatkowo, dostępne 
w rozwiązaniu mechanizmy integra-
cji ze środowiskiem Microsoft Office 
pozwalają IT na ponowne przejęcie 
kontroli nad niczym nie ograniczo-
nym wykorzystaniem arkuszy Excel 
w zadaniach BI, rodzącym problemy 
ze spójnością uzyskiwanych w ten 
sposób raportów. Użytkownicy 
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nadal mogą używać interfejsu, który 
już znają, i który daje im niezbędną 
elastyczność, ale jednocześnie mo-
żemy być spokojni o wiarygodność 
prezentowanych w nim danych. 

• Konsolidacja dostawców oraz stan-
daryzacja oparta o kompleksowe 
rozwiązanie BI. SAS Enterprise BI 
Server dostarcza szeroką gamę 
funkcjonalności BI, zapewniających 
zaspokojenie potrzeb każdej z grup 
potencjalnych użytkowników: kie-
rownictwa oczekującego wygodnych 
kokpitów menadżerskich, użytkow-
ników, którzy chcą jedynie oglądać 
gotowe raporty przez przeglądarkę 
internetową, użytkowników, którzy 
poprzez nią chcieliby je budować sa-
modzielnie, a także tych analityków, 
którzy potrzebują zaawansowanych 
możliwości eksploracji danych. Rów-
nież kadra IT, której zadaniem jest 
udostępniać, zarządzać, nadzorować 
i utrzymywać całe rozwiązanie uzy-
skuje niezbędne do tego narzędzia. 

Opis produktu 

SAS Enterprise BI Server dostarcza 
rozbudowany zestaw funkcjonalności 
Business Inteligence (obsługujący za-
równo kostki OLAP, jak i dane w struk-
turach relacyjnych). Funkcjonalności te 
obejmują portal i kokpity menadżerskie 
(dashboards), możliwość przeglądania 
raportów, ich tworzenia, zaawanso-
waną eksplorację danych, integrację 

ze środowiskiem Microsoft Office, ste-
rowaną kreatorami analizę danych, 
zarządzanie metadanymi, tworzenie 
kostek SAS OLAP m.in. przy pomocy 
kreatorów, tworzenie własnych aplika-
cji opartych o otwartą i zintegrowaną 
infrastrukturę BI, które IT może ła-
two włączyć w istniejące środowiska, 
wdrożyć oraz potem utrzymywać. Te 
możliwości pozwalają użytkownikom 
na wszystkich szczeblach organizacji 
na szybkie i łatwe uzyskanie informacji 
potrzebnej im w podejmowaniu decyzji 
biznesowych przy jednoczesnym moż-
liwie najniższym całkowitym koszcie 
utrzymania systemu ponoszonym przez 
organizację.

Portal/dashboard 

SAS Enterprise BI Server dostarcza in-
frastrukturę portalu informacyjnego, 
który może być miejscem udostępniania 
kokpitów menadżerskich i może służyć 
jako centralny punkt, w którym infor-
macja jest gromadzona, łączona i udo-
stępniana. W rezultacie portal może 
być użyty, aby informacja pochodząca 
od zarządu była w odpowiedniej for-
mie publikowana dla całej organizacji. 
Wskaźniki wydajności (Key Performance 
Indicators) mogą być łatwo powiązane 
z raportami pozwalającymi na bardziej 
dogłębną analizę śledzonego zjawiska. 
Elastyczny interfejs dostarczany przez 
portal pomaga użytkownikom sprawnie 
dostać się do potrzebnych informacji. 

P r z e g l ą d a n i e  r a p o r t ó w 
w przeglądarce internetowej

Możliwości przeglądania raportów z wy-
korzystaniem przeglądarki internetowej 
pozwalają użytkownikom samodziel-
nie pracować z raportami jednocze-
śnie nie pozbawiając departamentów 
IT koniecznej kontroli co do zakresu 
udostępnianych danych i ich bezpie-
czeństwa. Po wdrożeniu portalu, duża 
grupa użytkowników włączając w to 
również użytkowników ze skromnymi 
umiejętnościami w zakresie obsługi 
narzędzi informatycznych, może otwie-
rać, oglądać i pracować z wcześniej 
przygotowanymi i zabezpieczonymi 
raportami, aby uzyskać odpowiedzi na 
interesujące ich pytania biznesowe. 
Funkcje dostępne podczas pracy z ra-
portem pozwalają na analizę różnych 
przekrojów zawartych w nim danych 
(włączając w to listę typu top 10, sumy 
częściowe i podsumowania). Zaspoka-
ja to potrzeby analityczne większości 
użytkowników biznesowych. Dostępne 
są również operacje wgłębiania w dane 
(drill-down) oraz inne funkcje z zakresu 
OLAP, jak również możliwość łączenia 
raportów. 

Zaawansowana analiza danych 
w przeglądarce internetowej

Dostępne w SAS Enterprise BI Server 
funkcje zaawansowanej eksploracji da-
nych poprzez przeglądarkę internetową 
wspierają bardziej wymagających użyt-
kowników w ich wysiłkach służących 
odkrywaniu cennych informacji i wnio-
sków ukrytych w dostępnych danych. 
Pozwalają szybko analizować dane 
o dużych rozmiarach z różnych punk-
tów widzenia, modyfikować sposób 
ich prezentacji, nawigować w nich na 
wiele sposobów. Ponieważ technologia 
zaawansowanej eksploracji danych jest 
częścią zintegrowanego środowiska, re-
zultaty analiz mogą być bezproblemowo 
włączone do standardowych raportów, 
które następnie mogą być oglądane 
i analizowane przez mniej zaawanso-
wanych użytkowników. Technologia ta 
pozwala również na połączenie danych 
wielowymiarowych z możliwościami 
wizualnego prezentowania informacji 
przestrzennej na mapach dostarcza-
nych przez ESRI ArcGIS Server. 

Integracja z Microsoft Office

Dzięki integracji z Microsoft Office 
użytkownicy SAS Enterprise BI Server 

SAS Enterprise BI Server 
zawiera elastyczny interfejs 
do raportowania i zadawania 
zapytań ad-hoc, pozwalający 
użytkownikom biznesowym 
na łatwe uzyskanie infor-
macji, której potrzebują.



mogą w naturalny dla siebie sposób 
wykorzystywać możliwości oprogra-
mowania SAS w zakresie dostępu do 
danych, raportowania i analiz bez-
pośrednio z poziomu aplikacji Office 
poprzez dostępne w nich dodatkowe 
menu i paski narzędzi. Użytkownicy 
biznesowi mogą analizować dane, któ-
rych rozmiary przekraczają ogranicze-
nia techniczne arkusza Microsoft Excel, 
a także prezentować wyniki swoich 
analiz decydentom w formie powszech-
nie używanych dokumentów Office, 
w formatach Word, Excel i PowerPoint. 
Odbiorcy takich dokumentów mogą 
w razie potrzeby odświeżać osadzone 
w nich wyniki analiz. Ponieważ wszel-
kie dane są utrzymywane centralnie, IT 
może nadzorować i weryfikować  dane 
używane do raportów zapewniając ich 
aktualność. 

T w o r z e n i e  i  d y s t r y b u c j a 
raportów poprzez przeglądarkę 
internetową

Proces tworzenia raportów jest bardzo 
efektywny dzięki dopasowaniu do umie-
jętności użytkowników biznesowych 
funkcji tworzenia i dystrybucji rapor-
tów poprzez przeglądarkę internetową. 
Autorzy raportów mogą przy budowie 
danego raportu jednocześnie wykorzy-
stywać dane pochodzące z wielu róż-
nych źródeł danych (relacyjnych i/lub 
wielowymiarowych), definiować własne 
wyliczenia i kombinacje filtrów, a także 
osadzać w nim wyniki działania proce-
dur analitycznych dostępnych w opro-
gramowaniu SAS. Dzięki wykorzystaniu 
rozbudowanych opcji graficznej prezen-
tacji danych użytkownicy mogą tworzyć 
i włączać do raportów grafikę prezenta-
cyjną, a także formatować raporty na 
podstawie wcześniej przygotowanych 
wzorców. Dzięki opartym o role defini-
cjom użytkowników, IT może central-
nie zarządzać uprawnieniami twórców 
i odbiorców raportów oraz bezpie-
czeństwem danych, z których mogą 
korzystać podczas ich tworzenia. SAS 
Enterprise BI Server obejmuje też funk-
cjonalność masowego generowania 
raportów (tzw. „report bursting”), któ-
re pozwalają na łatwą ich dystrybucję 
do szerokiego grona odbiorców. Opcja 
ta pozwala na stworzenie jednego ra-
portu, określenie wskazówek kto może 
mieć dostęp do jego zawartości, a na-
stępnie rozesłanie go w oparciu o zde-
finiowane podzbiory danych. 

Z a p y t a n i a  i  p r z e t w a r z a n i e 
danych 

Funkcjonalność SAS Enterprise BI Se-
rver w zakresie zadawania zapytań do 
bazy danych jest dostępna w ramach 
wszystkich jego interfejsów począwszy 
od tworzenia raportów, aż do zaawan-
sowanej eksploracji danych. Funkcjo-
nalności te są dostosowane do różnego 
poziomu umiejętności użytkowników 
poszczególnych narzędzi, pozwalając 
im na samodzielny dostęp do danych 
i ich przetwarzanie, bez konieczności 
specjalnych szkoleń, czy też angażo-
wania IT. SAS pozwala na dostęp do 
praktycznie dowolnego źródła danych, 
a zapytania, które generuje potrafią 
jednocześnie przetwarzać dane zgro-
madzone w różnych bazach danych 
rozproszonych na wielu platformach. 
Warstwa metadanych biznesowych 
prezentuje złożone struktury przy po-
mocy terminologii zrozumiałej dla użyt-
kowników.

N a r z ę d z i a  a n a l i z y  d l a 
zaawansowanego użytkownika

SAS Enterprise BI Server wyposaża 
zaawansowanego użytkownika w śro-
dowisko pozwalające na realizację 
różnego rodzaju analiz, swobodę prze-
twarzania danych oraz rozbudowaną 
wizualizację wyników. Wyniki uzyskane 
przez zaawansowanego użytkownika 
mogą być następnie włączone w rapor-
ty tworzone przez przeglądarkę, portal 
i dashbordy lub dokumenty Microsoft 
Office. Interfejs ten pozwala w pełni 
wykorzystać możliwości zaawansowa-
nej analityki, którą dostarcza oprogra-
mowanie SAS.

Z a r z ą d z a n i e  m e t a d a n y m i 
biznesowymi

Funkcje zarządzania metadanymi bizne-
sowymi umożliwiają bardziej zaawan-
sowanym użytkownikom, architektom 
danych oraz informatykom “przetłu-
maczenie” struktur danych na pojęcia, 
które użytkownik biznesowy potrafi 
zrozumieć i samodzielnie wykorzystać. 
To poprzez tą funkcjonalność IT może 
kontrolować, które dane i jaki ich za-
kres będzie dostępny dla użytkowni-
ka. Dzięki temu IT zachowuje kontro-
lę, a jednocześnie nie jest nadmiernie 
ograniczana produktywność i swoboda 
użytkownika końcowego. Metadane 
biznesowe SAS pozwalają na pobie-
ranie potrzebnych danych za pomocą 

języka SQL, ale także bardziej złożonej 
logiki biznesowej.

Scent ra l i zowane  metadane 
i  pojedynczy logiczny punkt 
zarządzania rozwiązaniem 

Jednym z elementów SAS Enterprise BI 
Server jest w pełni z nim zintegrowany 
i otwarty serwer metadanych, pozwala-
jący na współdzielenie metadanych po-
chodzących z centralnego repozytorium 
w całym rozwiązaniu BI. Zapewnia to 
m.in. spójne mechanizmy bezpieczeń-
stwa i możliwości współdzielenia reguł 
biznesowych. Współdzielone metadane 
ograniczają problemy z utrzymaniem 
całości środowiska oraz zwiększają 
możliwości współpracy jego poszcze-
gólnych elementów. Dodatkowo SAS 
Enterprise BI Server zawiera konsolę 
administracyjną, pozwalającą na zarzą-
dzanie całością rozwiązania z jednego 
logicznego punktu. Ogranicza to zna-
cząco narzuty związane z administracją 
i utrzymaniem, często spotykane w tak 
rozbudowanych i kompleksowych roz-
wiązaniach. 

Tworzenie struktur OLAP 

SAS Enterprise BI Server pozwala na 
szybkie i nieskomplikowane sterowanie 
kreatorami tworzenie kostek OLAP przy 
pomocy specjalizowanego interfejsu. 
Zawiera też wysoce skalowalny, zinte-
growany i jednocześnie otwarty serwer 
danych OLAP, efektywnie dostarczający 
danych wielowymiarowych dostępnym 
w rozwiązaniu interfejsom.  

Wizualizacja biznesowa 

Rozbudowany zestaw opcji prezentacji 
graficznej dla zastosowań biznesowych 
i naukowych pozwala użytkownikom na 
odkrywanie zależności, które trudno 
jest zidentyfikować przy pomocy for-
matu tabelarycznego. Wsparcie dla śro-
dowiska ESRI ArcGIS Server pozwala 
na powiązanie danych tabelarycznych 
z informacją przestrzenną. 

Środowisko rozwoju aplikacji

SAS Enterprise BI Server może być wy-
posażony w kompleksowe środowisko 
rozwoju aplikacji pozwalające IT na 
szybkie i efektywne tworzenie narzędzi 
w pełni zintegrowanych z wdrożonym 
rozwiązaniem. 



Główne cechy 

Portal/dashboard
• Dostęp webowy bez konieczności instalowania na komputerze użytkownika jakichkolwiek dodatkowych komponentów (zero footprint)
• Graficzne kreatory pozwalające na tworzenie, kasowanie, modyfikację stron, organizację zawartości prywatnej portalu
• Rozbudowa zawartości portalu z wykorzystaniem obszernego zbioru gotowych typów portletów wraz z możliwością tworzenia własnych
• Wyszukiwanie zawartości portalu na podstawie złożonych kryteriów, w ramach posiadanych uprawnień
• Graficzne lub tabelaryczne dashboardy pozwalające na łatwe zrozumienie syntetycznie przedstawionej informacji, z możliwością przejścia do 

bardziej szczegółowych analiz danych
• Dostęp do różnych typów prezentacji informacji w tym raportów, zaawansowanej eksploracji danych, innej zawartości usystematyzowanej 

lub niestrukturalnej, z jednego miejsca, uwzględniając restrykcje dostępu ustalane przez IT.

Webowy dostęp do raportów
• Dostęp webowy do przeglądania raportów bez konieczności instalowania na komputerze użytkownika jakichkolwiek dodatkowych kompo-

nentów (zero footprint)
• Przeglądanie, zarządzanie, zapisywanie raportów bazujących na danych ze struktur OLAP i/lub struktur relacyjnych
• Wybrane typy operacji na danych wielowymiarowych: drążenie, zamiana kolumn i wierszy, filtrowanie, reorganizacja, sortowanie, agregacja, 

możliwość eksportu do różnych formatów wyjściowych
• Wybrane typy operacji na danych relacyjnych: zamiana kolumn i wierszy, filtrowanie, reorganizacja, sortowanie, agregacja, możliwość eks-

portu do różnych formatów wyjściowych
• Drukowanie raportów do postaci dokumentu PDF, eksport danych, sformatowanych tabel oraz rysunków do formatu MS Excel.
• Integracja z danymi geograficznymi, wzbogacanie raportów o analizy GIS.

Narzędzia raportujące wchodzące w skład pakietu 
SAS Enterprise BI Server pozwalają na różne sposoby 
przeglądania danych. Użytkownicy techniczni oraz 
odbiorcy biznesowi mogą tworzyć własne raporty 
zgodnie z centralnie nadanymi uprawnieniami, bazując 
na różnorodnych typach danych, wzbogacając raporty 
o wyniki zaawansowanych analiz wykonywanych przy 
użyciu procedur Systemu SAS.



Główne cechy 

Webowy dostęp do zaawansowanych eksploracji danych
• Dostęp webowy do zaawansowanych eksploracji danych bez konieczności instalowania na komputerze użytkownika jakichkolwiek dodat-

kowych komponentów (zero footprint)
• Eksploracja i analiza struktur OLAP
• Zmiana wyświetlanych danych poprzez wybór obiektów opisujących dane w sposób biznesowy
• Wybór wycinka z danych wielowymiarowych na dowolnym poziomie hierarchii przy użyciu filtrów 
• Drążenie danych w dół lub górę hierarchii (drill-down, drill-up) oraz możliwość szybkiego rozwinięcia wszystkich elementów niższego 

poziomu (expand)
• Eksploracja danych z wykorzystaniem hierarchii niezrównoważonych lub niepełnych (ragged, unbalanced) pozwalających na dokładne mod-

elowanie rzeczywistych sytuacji spotykanych w danych biznesowych
• Dostęp do danych detalicznych składających się na wartości danego przecięcia danych wielowymiarowych (drill-through) z możliwością 

eksportu do formatu MS Excel
• Ranking danych wielowymiarowych
• Podsumowania całości lub części danych w ramach danej  hierarchii
• Tworzenie zmiennych wyliczanych i użycie ich we wszystkich typach raportów
• Wykorzystanie wyróżnień warunkowych zgodnie z warunkami definiowanymi przez użytkowników raportów, zarówno na danych tabelary-

cznych, jak też na wykresach. Wykorzystanie w tym celu formatowania tekstu, wyglądu komórek, zastępowanie tekstu przez stałe opisy, 
ikony lub wyświetlanie ikon obok wartości komórek

• Integracja map dostarczanych przez ESRI ArcGIS Server z danymi OLAP i wyświetlanie takich analiz dokładnie w ten sam sposób, jak wszel-
kich innych typów wizualizacji

• Synchronizacja zakresu danych wizualizowanych w postaci map geograficznych oraz tabel podczas eksploracji
• Drążenie danych według regionów na mapach, wizualizacja informacji ze struktur OLAP w czasie rzeczywistym, zoom na danych geograficz-

nych do dowolnie szczegółowego poziomu dostępnego w mapie
• Kolorowanie mapy na podstawie danych pochodzących ze struktur OLAP
• Zapisywanie wyników eksploracji jako raporty SAS Web Report Studio, arkusze MS Excel, lub pliki PDF. Wymiana wyników pracy z innymi 

użytkownikami.

Integracja z Microsoft Office
• Integracja z Microsoft Excel, Word oraz PowerPoint poprzez dedykowany plug-in
• Przeglądanie wyników analiz offline
• Ograniczenie ryzyka niespójności w procesach informacyjnych związanego z wykorzystaniem MS Excel jako tymczasowej składnicy danych
• Wykorzystanie centralnie generowanych definicji źródeł danych
• Odświeżanie danych za pomocą jednego kliknięcia
• Praca z danymi zawierającymi więcej rekordów, niż limit pojedynczego arkusza MS Excel (65 536 rekordów). Buforowanie danych po stronie 

serwera pozwalające na przetwarzanie i udostępnianie dużych źródeł danych, bez konieczności jednorazowego transferu na stronę klienta
• Użycie wszystkich funkcji w pracy z danymi w środowisku MS Excel z możliwością odświeżenia danych i dostępu do najbardziej aktualnej 

informacji
• Dostęp do analiz wykonywanych przez procedury Systemu SAS z poziomu MS Excel, Word lub PowerPoint
• Generowanie wyników w postaci plików RTF (Rich Text Format), formatu HTML dostarczanego do MS Word, danych surowych (CSV) lub 

formatu HTML dostarczanego do MS Excel, z możliwością dalszej obróbki wyników przy wykorzystaniu pełnej funkcjonalność narzędzi MS 
Office

• Wykorzystanie tabel przestawnych do przeglądania danych pochodzących ze struktur wielowymiarowych
• Dostarczanie wyników analiz graficznych bezpośrednio do MS Word, Excel lub PowerPoint w jednym z formatów: ActiveX, GIF, JPEG, PNG
• Automatyczne odświeżanie tabel lub wykresów w celu zapewnienia dostępu do najbardziej aktualnej informacji
• Dystrybucja załączonych wyników na żądanie z wykorzystaniem funkcjonalności narzędzi Microsoft Office.

W porównaniu z innymi dostawcami narzędzi BI, SAS 
oferuje funkcjonalność narzędzi OLAP, które są całkowicie 
zintegrowane z webowym środowiskiem budowy i dystry-
bucji raportów. SAS Enterprise BI Server zawiera własne 
repozytorium danych wielowymiarowych udostępniające 
uprzednio zagregowane dane, generowane na podstawie 
wielu różnorodnych źródeł, kontrolowane centralnie przez 
IT.  Interfejsy webowe pozwalają użytkownikom biznesowym 
na przeglądanie danych pod różnymi kątami, z możliwością 
dojścia do szczegółowej informacji, a także na dołączanie do 
nich wykresów lub map.
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Kwerendy i analizy danych
• Możliwości budowania i wykorzystania kwerend przez wszystkich użytkowników środowiska BI bez względu na ich zaawansowanie i 

używane narzędzia 
• Budowanie kwerend z użyciem kreatorów graficznych w środowisku budowy raportów
• Likwidacja bariery związanej z wykorzystaniem złożonych struktur danych przez użytkowników nie posiadających wiedzy technicznej 
• Możliwość wykonywania kwerend sięgających do wielu źródeł danych.

Integracja z Microsoft Office pozwala użytkownikom biznesowym na wykorzystanie możliwości dostępu do danych, raportowania i wykony-
wania wszelkich analiz dostępnych w Systemie SAS, pracując w środowisku narzędzi Microsoft Office. SAS Enterprise BI Server pozwala 
na wykorzystanie zaawansowanych możliwości analitycznych bez wymagania znajomości przez użytkowników zaawansowanych metod 
statystycznych lub dodatkowego wsparcia ze strony działów IT.



Główne cechy 

Zaawansowane analizy
• Aplikacja środowiska Windows bazująca na technologii .NET przeznaczona dla programistów, analityków i najbardziej zaawansowanych 

użytkowników
• Bogaty zbiór predefiniowanych zadań analitycznych - kreatorów
• Dostęp do struktur OLAP dostarczanych przez serwery SAS lub innych dostawców wspierających standardy OLE DB for OLAP i MDX (np. 

SAP InfoCubes lub Microsoft Analysis Services)
• Wykorzystanie wycinka z danych OLAP do dalszych analiz
• Łatwe dołączenie analiz geograficznych GIS
• Dostęp i filtrowanie danych za pomocą graficznych kreatorów lub własnych kodów SQL/MDX
• Udostępnianie analiz przez tworzenie Procesów Gotowych, pozwalających na wykorzystanie wszelkich procedur analitycznych Systemu SAS 

przez użytkowników pracujących np. z narzędziami Microsoft Office lub w środowisku Webowym. Dystrybucja dynamicznych analiz bez 
konieczności angażowania zasobów IT, w ramach przyznanych uprawnień do danych.

Zarządzanie metadanymi biznesowymi
• Mapowanie fizycznych struktur danych na terminologię biznesową za pomocą łatwego w użyciu środowiska graficznego

• Dostęp do wszelkich typów i źródeł danych

• Definicja spójnego biznesowego widoku danych zarówno w bazach relacyjnych, jak też wielowymiarowych 

• Tworzenie biznesowego widoku rozproszonych baz danych wykorzystywanych w organizacji, tak aby można było je wykorzystywać we  
 wspólnych kwerendach

• Łączenie wielu źródeł danych w jednej kwerendzie

• Kontrola wielkości zbiorów wynikowych umożliwiająca unikanie długo działających kwerend

• Spójny zapis reguł biznesowych, określenie dostępnych funkcji jakie mogą być wykonywane na danych oraz dostępnych sposobów ich  
 filtrowania

• Centralne środowisko zarządzania metadanymi

• Tworzenie i zarządzanie repozytoriami, kontrola serwera metadanych, definiowanie poziomów dostępu, tworzenie i zarządzanie kontami  
 użytkowników oraz grupami z poziomu jednego narzędzia.

Wizualizacja danych biznesowych
• Umożliwienie agregacji i prezentacji danych w postaci szerokiego zbioru modyfikowalnych wykresów np. słupkowe pionowe i poziome,  
 kołowe, kołowe nakładane lub grupowane, toroidalne, radarowe, blokowe, rozproszenia, liniowe, bąbelkowe, definiowanie wielu osi do  
 wykresu i nakładanie wielu różnych wykresów na jednym rysunku.

• Tworzenie dynamicznych rysunków i wykresów (Java lub ActiveX)

• Tworzenie statycznych wykresów w różnych formatach (Microsoft Windows bitmap lub metafile, enhanced metafile, device independent  
 bitmap, JPEG,GiF, TIF, PS, EPSI, PNG, PBM), które mogą być później włączane w inne aplikacje przy użyciu interfejsów SAS lub manual 
 nie.

SAS Enterprise BI Server zawiera narzędzia pozwalające 
na łatwe mapowanie złożonych struktur danych na 
terminologię zrozumiałą dla użytkowników biznesowych.




